

上海超日太阳能科技股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要

(上接 A24 版)
2. 合并利润表

项目	2010年1-6月	2009年度	2008年度	2007年度
一、营业总收入	1,027,806,634.19	1,318,242,000.66	1,269,878,448.04	722,673,308.90
减：营业成本	841,585,664.18	1,055,499,514.70	1,106,735,661.29	621,601,186.19
营业税金及附加	1,211,682.43	1,426,744.41	244,857.89	343,119.65
销售费用	15,080,435.31	15,500,995.81	13,175,819.89	5,749,006.90
管理费用	45,035,493.97	63,387,014.93	36,553,750.51	10,443,357.20
财务费用	64,280,005.44	17,343,814.35	6,986,300.55	-412,513.61
资产减值损失	-289,539.76	23,071,623.93	7,261,958.75	-6,306,758.39
加：公允价值变动收益	4,332,700.00	3,201,600.00	-	-
投资收益	-791,142.84	-271,969.17	-8,318.41	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-	-
二、营业利润	64,444,868.78	194,941,943.36	95,610,180.78	91,155,910.96
加：营业外收入	4,330,485.33	4,250,930.93	3,511,780.68	4,527,831.76
减：营业外支出	12,716.59	45,692.02	200,913.00	97,812.12
其中：非流动资产处置损失	-	-	-	55,053.12
三、利润总额	68,762,596.52	199,153,174.37	98,980,648.66	95,585,861.00
减：所得税费用	19,400,666.80	29,195,829.26	12,851,387.92	12,870,210.43
四、净利润	49,361,931.92	169,957,345.11	86,129,260.74	82,715,650.57
归属于母公司股东的净利润	49,775,157.97	170,002,083.94	88,125,260.74	82,715,650.57
少数股东损益	-413,420.05	-44,738.83	-	-246,207.00
（一）基本每股收益	0.25	1.19	0.75	1.19
（二）稀释每股收益	0.25	1.19	0.75	1.19
六、其他综合收益	-597,061.51	-	-	-
归属于母公司股东的其他综合收益	-597,061.51	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-	-	-
七、综合收益总额	48,764,870.41	169,957,345.11	86,129,260.74	82,715,650.57
归属于母公司股东的综合收益总额	48,764,870.41	169,957,345.11	86,129,260.74	82,715,650.57
归属于少数股东的综合收益总额	-413,420.05	-44,738.83	-	-246,207.00
3. 合并现金流量表				

项目	2010年1-6月	2009年度	2008年度	2007年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,140,494,467.61	1,162,656,316.62	1,217,321,459.64	769,971,674.61
收到的税费返还	79,900,467.61	138,255,501.05	124,726,708.61	61,288,021.41
收到其他与经营活动有关的现金	51,151,014.00	215,094,147.95	195,630,483.71	299,403,521.56
经营活动现金流入小计	1,255,545,953.53	1,516,006,022.46	1,537,682,651.96	1,169,679,160.61
购买商品、接受劳务支付的现金	989,918,790.13	1,103,933,027.58	1,183,483,360.87	763,705,743.27
支付给职工以及为职工支付的现金	28,145,925.74	33,335,712.64	22,940,138.28	8,610,817.88
支付的各项税费	51,369,340.68	67,571,681.46	42,349,569.60	14,675,047.87
支付其他与经营活动有关的现金	99,500,854.44	274,237,389.75	229,308,641.44	297,358,850.40
经营活动现金流出小计	1,168,934,729.19	1,479,077,811.03	1,438,055,369.59	1,144,348,512.42
经营活动产生的现金流量净额	86,610,528.14	36,968,211.43	46,883,272.42	106,330,647.19
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	1,454,870.00	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	90,000.00	291,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	28,025,607.08	1,982,446.81	1,591,651.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	678,390.00	1,096,058.83	323,353.94	-
投资活动现金流入小计	30,361,277.12	3,074,555.64	2,004,985.94	384,857.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	68,484,332.80	178,947,603.31	222,506,517.85	98,516,094.58
投资支付的现金	-	2,780,934.49	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	68,484,332.80	181,728,537.80	222,506,517.85	98,516,094.58
投资活动产生的现金流量净额	-38,123,055.68	-207,404,024.16	-220,521,532.92	-98,152,618.28
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	5,055,265.61	65,330,000.00	-	90,000,000.00
发行债券收到的现金	-	330,000.00	-	-
取得子公司收到的现金净额	414,656,342.58	415,086,625.53	250,526,081.51	4,550,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	148,780,245.77	-	-	-
筹资活动现金流入小计	569,491,853.94	500,746,625.53	250,526,081.51	94,550,000.00
偿还债务支付的现金	416,364,983.84	297,944,464.44	37,550,000.00	14,550,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	13,419,638.94	15,487,747.61	8,251,392.07	1,016,293.92
支付其他与筹资活动有关的现金	26,470,970.00	92,164,317.61	54,342,587.88	-
筹资活动现金流出小计	456,255,492.58	335,496,529.07	100,141,088.15	15,566,293.92
筹资活动产生的现金流量净额	112,236,361.36	165,250,096.47	150,681,932.94	78,983,706.08
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-597,061.51	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	160,127,002.51	-35,517,723.56	-23,261,281.00	67,157,526.56
期初现金及现金等价物余额	30,488,951.42	66,016,674.88	89,272,955.12	2,211,380.92
期末现金及现金等价物余额	180,625,053.93	30,498,951.32	66,016,674.88	89,372,956.18

项目	2010年1-6月	2009年度	2008年度	2007年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,140,494,467.61	1,162,656,316.62	1,217,321,459.64	769,971,674.61
收到的税费返还	79,900,467.61	138,255,501.05	124,726,708.61	61,288,021.41
收到其他与经营活动有关的现金	51,151,014.00	215,094,147.95	195,630,483.71	299,403,521.56
经营活动现金流入小计	1,255,545,953.53	1,516,006,022.46	1,537,682,651.96	1,169,679,160.61
购买商品、接受劳务支付的现金	989,918,790.13	1,103,933,027.58	1,183,483,360.87	763,705,743.27
支付给职工以及为职工支付的现金	28,145,925.74	33,335,712.64	22,940,138.28	8,610,817.88
支付的各项税费	51,369,340.68	67,571,681.46	42,349,569.60	14,675,047.87
支付其他与经营活动有关的现金	99,500,854.44	274,237,389.75	229,308,641.44	297,358,850.40
经营活动现金流出小计	1,168,934,729.19	1,479,077,811.03	1,438,055,369.59	1,144,348,512.42
经营活动产生的现金流量净额	86,610,528.14	36,968,211.43	46,883,272.42	106,330,647.19
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	1,454,870.00	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	90,000.00	291,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	28,025,607.08	1,982,446.81	1,591,651.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	678,390.00	1,096,058.83	323,353.94	-
投资活动现金流入小计	30,361,277.12	3,074,555.64	2,004,985.94	384,857.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	68,484,332.80	178,947,603.31	222,506,517.85	98,516,094.58
投资支付的现金	-	2,780,934.49	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	68,484,332.80	181,728,537.80	222,506,517.85	98,516,094.58
投资活动产生的现金流量净额	-38,123,055.68	-207,404,024.16	-220,521,532.92	-98,152,618.28
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	5,055,265.61	65,330,000.00	-	90,000,000.00
发行债券收到的现金	-	330,000.00	-	-
取得子公司收到的现金净额	414,656,342.58	415,086,625.53	250,526,081.51	4,550,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	148,780,245.77	-	-	-
筹资活动现金流入小计	569,491,853.94	500,746,625.53	250,526,081.51	94,550,000.00
偿还债务支付的现金	416,364,983.84	297,944,464.44	37,550,000.00	14,550,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	13,419,638.94	15,487,747.61	8,251,392.07	1,016,293.92
支付其他与筹资活动有关的现金	26,470,970.00	92,164,317.61	54,342,587.88	-
筹资活动现金流出小计	456,255,492.58	335,496,529.07	100,141,088.15	15,566,293.92
筹资活动产生的现金流量净额	112,236,361.36	165,250,096.47	150,681,932.94	78,983,706.08
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-597,061.51	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	160,127,002.51	-35,517,723.56	-23,261,281.00	67,157,526.56
期初现金及现金等价物余额	30,488,951.42	66,016,674.88	89,272,955.12	2,211,380.92
期末现金及现金等价物余额	180,625,053.93	30,498,951.32	66,016,674.88	89,372,956.18

项目	2010年1-6月	2009年度	2008年度	2007年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	-224.54	-1.91	0.63	-5.27
收到的税费返还	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-	-	-
经营活动现金流入小计	-224.54	-1.91	0.63	-5.27
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-	-	-
支付的各项税费	-	-	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-	-	-
经营活动现金流出小计	-	-	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-224.54	-1.91	0.63	-5.27
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	-	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	-	-
投资支付的现金	-	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	-	-	-
投资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	-	-	-	-
发行债券收到的现金	-	-	-	-
取得子公司收到的现金净额	-	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	-	-
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-224.54	-1.91	0.63	-5.27
期初现金及现金等价物余额	-	-	-	-
期末现金及现金等价物余额	-224.54	-1.91	0.63	-5.27

2010年营业利润的复合增长率达到46.24%，复合增长率高于本次发行44.34%，净利润的复合增长率达到43.34%，平均每股收益的净利润的复合增长率达到43.15%。公司实际控制人、控股股东、实际控制人归属为本公司及控股的子公司，2007年度、2008年度、2009年度、2010年度公司实际控制人、控股股东、实际控制人均为陈永贵、陈元成、陈元